各支部長・分会長　様

主催：全日本弓道連盟

会長　増田規一郎

主管：岐阜県弓道連盟

会長　太田明伯

　　 担当副会長　鷲見文彦

　梅雨の候、貴支部・分会におかれましては益々ご清栄のことと存じます。

日頃は弓道発展のためにご尽力、ご協力いただきまして誠に有難うございます。

令和５年度第２回地方審査会について、全日本弓道連盟の指導により新型コロナ感染症予防対応のもと、

昨年度とは若干変更して、下記の要項にて実施いたしますのでご配意方、よろしくお願い申しあげます。

記

　◇新型コロナ感染症予防のため、従来とは異なる形態で行いますので特に注意をしてください。

1 日　　時 令和５年 ７月３０日（日）

　　　受付開始時間は締切後に別途周知します。

2 審査会場 ①岐阜市民総合体育館弓道場　（無指定から四段まで）

　　岐阜市九重町４丁目２４番地　☎058-245-0351

②瑞浪市民弓道場　（無指定から参段まで）

　　瑞浪市明世町戸狩191　　　☎0572-68-0747

3 受審資格 ・県連、支部、分会の会員で、(公財)全日本弓道連盟の会員ＩＤを取得している者。

　（非会員は、事前に会員ＩＤを取得するとともに岐阜県連会費の納入も行うこと。）

・審査施行日が、現在の段位取得から満五ヶ月を経過していること。

4 申込方法 ・所定の審査申込書と審査料を同封して現金書留で申し込みをしてください。

　　・支部（分会）所属の会員は支部長（分会長）（学生は保護者も）の承認印が必要です。

　　・学校弓道部に所属の学生は保護者ならびに顧問の承認印が必要です。

5 申込先 ①岐阜会場審査事務局　　　西部好剛

②瑞浪会場審査事務局　　　田中幸子

※各審査事務局へのお問い合わせは緊急時以外はメールにてお願いいたします。

　　やむを得ず電話をされる場合には２０時までにお願いいたします。

6 申込締切 令和５年 ７月１０日（月）必着

令和5年6月2日

令和５年度　第２回地方審査実施について

7 審査種別 ・無指定から四段まで　全員術科(行射)審査を実施します。

・初段候補及び初段から四段までは学科試験を行います。

　（初段候補以外は事前提示の当該受審種別の学科問題のレポートを審査当日受付に提出すること。）

　・学科の答案用紙は県連のホームページの様式をA４用紙に印刷して使用してください。

　・答案用紙には受審種別、受審番号、氏名、学科問題を必ず記入してください。

　　　※学科問題を間違えられている方が時々おみえですので間違えのないようにご注意ください。

　・解答は１枚に収まるように要約して、必ず自筆で記載してください。（ワープロや印刷は不可）

8 審査料 無指定・級位 1,030円、初段 2,050円、弐段 3,100円、参段 4,100円、四段 5,100円

9 登録料 ・合格者は、所定の登録料と事務管理料を合わせた金額を当日必ず納入してください。

・無指定で初段候補となった者は、上記の他に審査料の差額1,020円を納入してください。

10 その他 ・開会式は行ないませんので、各種別ごとの受付開始時間前には来場しないでください。

　（種別ごとの受付と審査の開始時間は受審者数が決定次第県連ホームページに掲載します）

・当該審査開始時間に間に合うように受付を済ませてください。

・審査当日に各自の受審番号を確認し、学科レポート用紙の受審番号欄に記載して受付に

　提出をしてください。

・合否結果は当日掲示しますので掲示するまでは三密にならないようにして待機してください。

・合格者は当日諸費用の納付が必要ですので、なるべくお釣りの無いようにご持参ください。

　なお、盗難等についての保証はできませんので各自で管理をお願いいたします。

・結果確認後、不合格者は速やかに会場から退出してください。

・無指定で『初段候補』となった者は、下記に従ってください。

　　①登録料、事務管理料、審査料差額1,020円を合わせた金額を発表後に納入してください。

　　②提示された学科問題のレポートを指定様式の用紙に記載したものを当日提出すること。

　　　課題は事前に公示しますので、各自の判断で事前に自宅等で作成し持参するか

　　　当日の会場で解答・作成し提出して下さい。

　　③解答は1枚に収まるように要約して、必ず自筆で記載してください（ワープロや印刷は不可）

　　④レポートが不合格と判定された場合には１級となりますので差額を後日返金いたします。

・服装は全種別共に弓道衣で行います。

・会場の更衣室は狭いですので、可能な限り自宅から着替えてお越しください。

・受審人数によっては２射場になる場合があります。

・新型コロナの5類移行により、感染により欠席される場合でも審査料の返却はいたしません。

・新型コロナ感染症の状況によっては中高生の審査はビデオ審査に変更する場合があります。

　変更する場合は改めて案内をしますのでそちらに従ってください。

・各種別の集合時間と審査開始時間、および災害等で審査を中止とする場合は、

　岐阜県弓道連盟ホームページに掲載しますので　http://www.gifu-kyudo.com/index.html

　でご確認ください。

参考

登録料 事務管理料 審査料差額 合計

1,030円 500円 1,530円

3,100円 1,000円 1,020円 5,120円

3.100円 1,000円 4,100円

4,100円 1,300円 5,400円

5,100円 1,500円 6,600円

6.200円 2,000円 8,200円

以上

参段

四段

級位

無指定での初段合格者

初段

弐段